
 

Strana 1/2 

Město Červený Kostelec 

komise „Komise pro kulturu a školství“ města Červený Kostelec 
 

ZÁPIS 
 

2. jednání komise ve volebním období 2022/2026 ze dne 27.04.2023 

 

Přítomní členové: Kollertová Marcela, Vondrová Martina, Mgr.  Štěpánová Ludmila,  Mgr. Ságnerová 

Vendula, Ing. Kejzlar Roman, Mgr. Jakubíková Renata, , RNDr. Jiránková Vlastislava, a Mgr. Šolcová 

Markéta  
 

Omluveni: Mgr. Nováková Hana, Bc. Vojtěchová Andrea, Mgr. Bc. Hásek Roman, Ph.D.,                  

Mgr. Nejmanová Marcela, Hruška Milan, Mgr. Kuřátková Miroslava, Šimek Tomáš 

Pověřený člen rady: Řezníčková Kukulová Hana Dis., Ing. Kábrt Pavel 
 

Hosté: Regner Jiří, místostarosta 

 

Program:             1.  Akce – Veletrh spolků Červeného Kostelce 

                       2. Domek Boženy Němcové – info o setkání komise k tomu určené 

                                   3. Zmapovat výročí významných lidí či institucí v našem městě  

                                   4. Školské věci   

                                   5. Malý sál 

                                   6. Různé 

                                   7. Diskuze  

                                   8. Závěr 

 

 

1. Akce – Veletrh spolků Červeného Kostelce 

 Předsedkyně seznámila členy komise s realizací veletrhu spolků, cílem je seznámit veřejnost 

s jejich náplní formou prezentace a zároveň možností se zapojit do celoroční činnosti. ( nábor 

nových zájemců).           

Komise navrhuje a zároveň schvaluje  termín  prezentace veletrhu spolků  6.9.2023 v Divadle J. 

K. Tyla, s možností oslovit ještě další spolky, aby se zapojily, např. šachisti, mažoretky, hadářek, 

šermíři, hasiči,  
 

2. Domek Boženy Němcové – info o setkání komise k tomu určené 

 Pan Regner informoval o přidělené dotaci na studii rekonstrukce spodní místnosti v Domku B. 

Němcové neuskutečnilo se zatím žádné jednání ,je třeba svolat v blízké době schůzku pracovní 

skupiny. 
 

 

3. Zmapovat výročí významných lidí či institucí v našem městě 

 Paní předsedkyně podala informaci o možnosti čerpaní dotace, kterou poskytuje Ministerstvo 

kultury na významná výročí osobností města. Je třeba připravit přehled kulatých výročí, aby 

mohla být žádost o dotaci podaná. 
 

 



 

Strana 2/2 

4. Školské věci  

 Pan místostarosta Regner podal informaci o setkání Kostelců v Kostelci, letos proběhne 

24.6.2023 v Kostelci nad Labem.  Pro školy bude vyhlášena výtvarná soutěž na téma „Slavné a 

významné osobnosti Kostelce“, uzávěrka  prací 9.6.2023 

 

 

5. Různé 

 Paní Jakubíková informovala o blížícím se výročí 120 let Základní školy ve Lhotě, oslavy budou 

probíhat zároveň se lhoteckým posvícením 17.9.2023 na lhotecké návsi s pestrým programem. 

17.9.2023 se uskuteční k výročí 120 let den otevřených dveří ve škole, průvod na náves, zároveň 

požádala vedení města, zda by mohlo oslovit pana prezidenta a pozvat ho k příležitosti oslav.  

Pan místostarosta Regner seznámil komisi s osobnostmi, se kterými byl natočen medailonek a 

navrhl vybrat další, již z oceněných osobností, k natočení medailonků. 

Komise doporučuje pana Pinkavu, Šislera a Česenka.  

Paní Šolcová pozvala přítomné na den otevřených dveří Knihovny Bř. Kafky, dne 24.5.2023, kde 

bude probíhat i bazar knih, vystoupení žáků ZUŠ. 

 

 
 

6. Diskuze 

 Komise  naplánovala předběžně termíny dalších schůzek, vždy od 17 hodin, místo bude předem 

ještě upřesněno.  

Termíny jsou následující. 8.6.2023, 5.10.2023, 23.11.2023 
 

 

  

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno dne 27.4.2023 v 19 hodin 

 

 

Zapsal: Martina Vondrová, v. r. 

 

 

 

Ověřovatel: Kollertová Marcela 

 

 

 

Kollertová Marcela, v. r. 

Předseda 


